"operado", en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 
42 y 70,  fracciones I, II y III.  

2021-D-20551-19-1388-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
401,830.30 pesos (cuatrocientos un mil ochocientos treinta pesos 30/100 M.N.), más los 
rendimientos generados desde su disposición hasta su reintegro, porque se identificó que 
en 14 pólizas no se presentó la documentación comprobatoria y justificativa del gasto, en 
incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42 y 70,

[...]

Egresos del Municipio de Tlacolula de Matamoros, Distrito de Tlacolula, Oaxaca, para el 
Ejercicio Fiscal 2021, artículos 4, 12, 13, 17 y 18.  

2021-D-20551-19-1388-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
35,070,774.60 pesos (treinta y cinco millones setenta mil setecientos setenta y cuatro pesos 
60/100 M.N.), más los rendimientos generados desde su disposición hasta su reintegro, 
porque el municipio no presentó el detalle de la información solicitada en medios 
magnéticos bajo las características especificadas en el Anexo de Nómina, en incumplimiento

[...]

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Oaxaca, artículos 45, fracción III, 48 
fracciones II y III, 49 y 51, párrafo quinto. 

2021-D-20551-19-1388-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
1,459,910.00 pesos (un millón cuatrocientos cincuenta y nueve mil novecientos diez pesos 
00/100 M.N.), más los rendimientos financieros que se generaron desde su disposición 
hasta su reintegro, porque no se presentó la evidencia documental de los contratos 
firmados, del acta de junta de aclaraciones, del acta de apertura técnica y económica, del